et precipue Terre Sancte subsidiuui impedit,animarum
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excidia, [stragesj corporuni, vastitates renim et alla

horreiida, que avertat Deus, commiuatur, augit cari-

tas, hortatur pietas ut propterea non desistamus a

ceptis set illis solertius insistamus. Et ecce sub spe

pacis inter regeni ipsnm et te tuosque Flamingos, Deo

auctore, eo reformande facilius quo niajori gaudebitis

utrinque quiète, treugas usque ad certuni tenipus

apostolica auctoritate inter vos pi-ovidimus indicen-

das'. Quocirca nobilitateni tuaiu hortamur et obse-

cranuir in Domino Jhesu Christo, sano tibi consilio

suadentes quatenus infra tempus treugarum ipsaruni

absque more dispendio, nuntios tuos sufficienter ins-

tructos- ac ad ea que fuerint ipsius concordie solidande

oportuna negotia plénum niandatum habentes, ad pre-

sentiam nostram mittas. Nos enim cum regalibus

tuisque ac communitatuum Flandrie quibus scribimus ^

nuntiis, parati erimus circa reforraationem et solida-

tionem pacis insistere et circa prefectionem [sic) refor-

mationis et solidationis hujusmodi iîdeliter et efficaci-

ter laborare, sperantes in pacis actore quod, si dicti

nuntii, ut condecet, obedire voluerint rationi, pax

demum inter vos adveniet nuindo utilis, Deo grata.

Dat. Aviniono, ini" idus novembris^. »

' Voyez ci-après n»* 437-442.

2 II avait déjà été question d'une entrevue à la courpontili-

cale (Voyez n^^ 403, 418, 419, 425) ; on sait qu'elle avait eu

lieu et que le pape avait donné son avis le 8 mars 1318

(n°'^491, 492).

3 N" 436.

•' Cf. Cette lettre, on le voit par la note précédente, est

antérieure au 8 mars 1318; elle était d'ailleurs, ainsi que
les suivantes, conliée à Heuaud, archevêque de Bourges, et k

Bérenger de Landorre : electus Compostcllanus {n"^ 436-442 1.

Or ce dernier fut consacré le 30 avril 1318 (Voyez n" 403,

note).

436 [Avignon, 10 novembri' l.'ilT.

Scabinis, burgemagistris et communilatilms Flandrite

de eodeni. (Rec. 109, fol. 119, c. Alo.)

« Dileclis flliis scabinis, burgemagislris nec nuit

comunilaiibus et luiiversita/ibiis villarnnt cl loco-

ruin cûiin/a/iis Flandrie. Nostis, filii, cum et in vobis

locuni latendi non babeat tante veritatis essentia,

qiuuite sollicitudinis studio, quantaque per nos l'uerit

laboratuminstantia, utdirigerontur in via paciflca gres-

sus tui (a7'c), dissidiorum incomoditate rejecta. Atten-

dentes etc. ut supra', verbis competenter mutatis

usque licet autem verisimiliter speraremus quod rox